Aristotelica

1. Hälfte 15. Jh. Dominikanerkonvent Basel  
Scarpatetti, Datierte Hss. 1 Nr.555.

A<sup>r</sup> Besitzeintrag, Conspectus (gestrichen, nicht zu diesem Band gehörig) und Tabula quaestionum.

A<sup>v</sup> Conspectus, sonst leer.

1r-140r Fridericus de Nuremberga, quaestiones super Aristotelis libros physicorum

(1r-60r) "Circa inicium primi libri physicorum mouetur questio Ista prima, Vtrum sciencia naturalis sit sciencia de omnibus rebus consideratis. Arguitur primo contra suppositum, Nam omnis sciencia est voluntaria ... - ... sed conclusio vult quod diuersitas effecte proueniat ex parte agencium etc. et sic est finis huius 2<sup>i</sup> etc."

- 34v Explicit "... et per consequens de omnibus questionibus primi libri physicorum per me Alberchrum löffler de rinfeldem studentem heidelberge Anno 1439 octauo kalendas Iulij hoc est ipsa die sancti Iohannis baptiste etc. ..."

(60v leer)

(61r-139r) "(\*Liber iij <sup>us</sup>(\* Circa inicium tercij physicorum ... - ... siue talis sit diuisibilis siue non. Auctoritas post oppositum est pro dictis et sic est finis questionum libri physicorum Reuerendi magistri friderici de nüremberga per me alberchrum löffler de rinfeldem baccalarium in artibus studij heydelbergensis Anno domini 1439 duo-decimo kalendas Iunij et incepi 3<sup>m</sup> librum pridie kalendas apprilis Pro quo sit deus et benignissima gloriosissimaque mater maria in secula seculorum benedictus." - Weitere Datierungen 77v, 91r, 101v, 114r, 124r, alle 1439.

(139v-140r) Registrum quaestionum octavi libri.

- Lohr, Aristotle commentaries, in: Traditio 23, 1967, 412f. (Fridericus Schoen de Nuremberga).

140v leer.

141r-279v Quaestiones super Aristotelis libros physicorum  
secundum Iohannem Buridanum (frgm.: super libros 1 - 4,1)  
 "\*) Assit ad inceptum virgo maria meum (\* Circa libros physicorum.  
 Circa libros physicorum aristotelis Mouetur ista questio prohemialis,  
 Vtrum sciencia naturalis est sciencia de omnibus rebus. Notabile  
 primum: sciencia proprie dicta est habitus per demonstracionem uel  
 demonstaciones acquisitus ... - ... sunt euales ymmo sunt vna  
 etc." - Die Quaestiones sind diejenigen von Johannes Buridanus  
 (Druck: Subtilissime questiones super octo phisicorum libros ed.  
 Johannes Dullaert de Gnadavo, Paris 1509, Reprint Frankfurt 1964),  
 die Durchführung aber anders. Endet mit der ersten Quaestio von Buch 4.

280r-298r Materia de instantibus PL. 17  
 (280r-290r) "Circa materiam de instantibus est primo dicendum quod  
 iuxta communem modum loquendi pro qualibet re generabili uel cor-  
 ruptibili uel datur primum instans esse ... - ... datur ultimum  
 instans esse sed non in esse motus, et hec sub correccione melius  
 dicencium opusculi excerpti per M. nyc. Scriptum feria 4<sup>a</sup> 4<sup>or</sup>  
 temporum lucie Anno 22° etc."  
 (290v-294r) "Vtrum in linea ponenda sint puncta et instancia in  
 tempore et momenta in motu. hic primo uidendum est an in linea  
 sint puncta ... - ... ergo erit indiuisibile in motu."  
 (294v leer)  
 (295r-298r) "Vtrum in linea puncta sint [...] proxima et in tempore  
 instancia sint [...] immensurata ... - ... Corollarium responsum  
 quod utraque pars questionis est falsa etc."